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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0093 DESARROLLO PRODUCTIVO DE

LAS EMPRESAS
0047173

0076237

0076238

0076239

0106679

0106677

0106678

0106680

0106681

0076247

0041328

0076249

0076250

GESTION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR CUERO, CALZADO E
INDUSTRIAS CONEXAS - CITECCAL

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR VITIVINICOLA E
INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES
DEL CENTRO DE INNOVACION
TECNOLOGICA VITIVINICOLA -
CITEVID

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR MADERA Y MUEBLES E
INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES
DEL CENTRO DE INNOVACION
TECNOLGICA DE LA MADERA -
CITEMADERA

ASISTENCIA TECNICA A CITES

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A CONDUCTORES DE
EMPRESAS EN COMPRAS
ESTATALES, ASPECTOS TECNICO
PRODUCTIVO Y HERRAMIENTAS DE
GESTION

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A TRABAJADORES DE
EMPRESAS EN TEMAS TECNICOS
PRODUCTIVOS Y DE GESTION
COMERCIAL

SERVICIOS DE ARTICULACION
EMPRESARIAL

CAPACITACION EN ARTICULACION
EMPRESARIAL CON ACCESO A
MERCADOS

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS
PARA LA REGULACION INDUSTRIAL
Y LA GESTION AMBIENTAL

OTORGAMIENTO DE DERECHOS
ADMINISTRATIVOS

FISCALIZACION DEL CUMPLIMIENTO
DE LAS NORMAS AMBIENTALS Y
OTRAS REGULACIONES
INDUSTRIALES

FORTALECIMIENTO DE
COMPETENCIAS A NIVEL DE
GOBIENOS REGIONALES Y
LOCALES

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

0060

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

031

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

3000001

3000297

3000534

3000535

3000536

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS PARA LA
INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA A TRAVES DE
LOS CENTROS DE INNOVACION
TECNOLOGICA

CONDUCTORES Y
TRABAJADORES DE EMPRESAS
RECIBEN SERVICIOS DE
CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA

EMPRESAS ACCEDEN A
SERVICIOS DE ARTICULACION
EMPRESARIAL Y ACCESO A
MERCADOS

EMPRESAS CUENTAN CON
CONTROL DEL CUMPLIMIENTO
DE LA NORMATIVIDAD SOBRE
REGULACION INDUSTRIAL Y LA
GESTION AMBIENTAL

060

107

107

107

107

086

086

018

041

174

584

063

117

INFORME

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

PERSONA

PERSONA

CERTIFICADO

EMPRESA

NORMA APROBADA

DERECHO OTORGADO

INSPECCION

EVENTOS

5000276

5002835

5002836

5002837

5004192

5004190

5004191

5004193

5004194

5002845

5002846

5002847

5002848

GESTION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR CUERO, CALZADO E
INDUSTRIAS CONEXAS - CITECCAL

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR VITIVINICOLA E
INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES
DEL CENTRO DE INNOVACION
TECNOLOGICA VITIVINICOLA -
CITEVID

DESARROLLO DE SERVICIOS AL
SECTOR MADERA Y MUEBLES E
INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES
DEL CENTRO DE INNOVACION
TECNOLGICA DE LA MADERA -
CITEMADERA

ASISTENCIA TECNICA A CITES

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A CONDUCTORES DE
EMPRESAS EN COMPRAS
ESTATALES, ASPECTOS TECNICO
PRODUCTIVO Y HERRAMIENTAS DE
GESTION

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A TRABAJADORES DE
EMPRESAS EN TEMAS TECNICOS
PRODUCTIVOS Y DE GESTION
COMERCIAL

SERVICIOS DE ARTICULACION
EMPRESARIAL

CAPACITACION EN ARTICULACION
EMPRESARIAL CON ACCESO A
MERCADOS

DESARROLLO DE INSTRUMENTOS
PARA LA REGULACION INDUSTRIAL
Y LA GESTION AMBIENTAL

OTORGAMIENTO DE DERECHOS
ADMINISTRATIVOS

FISCALIZACION DEL CUMPLIMIENTO
DE LAS NORMAS AMBIENTALS Y
OTRAS REGULACIONES
INDUSTRIALES

FORTALECIMIENTO DE
COMPETENCIAS A NIVEL DE
GOBIENOS REGIONALES Y
LOCALES
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0093 DESARROLLO PRODUCTIVO DE

LAS EMPRESAS
0076251

0076252

0076253

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A ACTORES REGIONALES
Y LOCALES EN EL DESARROLLO
DEL SECTOR PRODUCTIVO

LEVANTAMIENTO Y ACTUALIZACION
DE INFORMACION PRODUCTIVA
CON PARTICIPACION DE
GOBIERNOS REGIONALES Y
LOCALES

PROMOVER ESPACIOS DE
CONCERTACION SOBRE BUENAS
PRACTICAS DEL SECTOR
PRODUCTIVO

0060

0060

0060

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

PROMOCION DE LA
INDUSTRIA

031

031

031

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

INDUSTRIA

14

14

14

3000537 ACTORES REGIONALES Y
LOCALES CAPACITADOS Y CON
ASISTENCIA TECNICA EN EL
DESARROLLO DEL SECTOR
PRODUCTIVO

227

036

227

CAPACITACION

DOCUMENTO

CAPACITACION

5002849

5002850

5002851

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A ACTORES REGIONALES
Y LOCALES EN EL DESARROLLO
DEL SECTOR PRODUCTIVO

LEVANTAMIENTO Y ACTUALIZACION
DE INFORMACION PRODUCTIVA
CON PARTICIPACION DE
GOBIERNOS REGIONALES Y
LOCALES

PROMOVER ESPACIOS DE
CONCERTACION SOBRE BUENAS
PRACTICAS DEL SECTOR
PRODUCTIVO


