

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0093 DESARROLLO PRODUCTIVO DE LAS EMPRESAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
	3000297 SERVICIOS PARA LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA A TRAVES DE LOS CENTROS DE INNOVACION TECNOLOGICA	5002835 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR CUERO, CALZADO E INDUSTRIAS CONEXAS - CITECCAL	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076237 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR CUERO, CALZADO E INDUSTRIAS CONEXAS - CITECCAL	107 SERVICIO
		5002836 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR VITIVINICOLA E INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES DEL CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICA VITIVINICOLA - CITEVID	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076238 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR VITIVINICOLA E INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES DEL CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICA VITIVINICOLA - CITEVID	107 SERVICIO
		5002837 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR MADERA Y MUEBLES E INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES DEL CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICA DE LA MADERA - CITEMADERA	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076239 DESARROLLO DE SERVICIOS AL SECTOR MADERA Y MUEBLES E INDUSTRIAS CONEXAS A TRAVES DEL CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICA DE LA MADERA - CITEMADERA	107 SERVICIO
		5004192 ASISTENCIA TECNICA A CITES	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0106679 ASISTENCIA TECNICA A CITES	107 SERVICIO
3000534 CONDUCTORES Y TRABAJADORES DE EMPRESAS RECIBEN SERVICIOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	5004190 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A CONDUCTORES DE EMPRESAS EN COMPRAS ESTATALES, ASPECTOS TECNICO PRODUCTIVO Y HERRAMIENTAS DE GESTION	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0106677 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A CONDUCTORES DE EMPRESAS EN COMPRAS ESTATALES, ASPECTOS TECNICO PRODUCTIVO Y HERRAMIENTAS DE GESTION	086 PERSONA	
	5004191 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A TRABAJADORES DE EMPRESAS EN TEMAS TECNICOS PRODUCTIVOS Y DE GESTION COMERCIAL	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0106678 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A TRABAJADORES DE EMPRESAS EN TEMAS TECNICOS PRODUCTIVOS Y DE GESTION COMERCIAL	086 PERSONA	
3000535 EMPRESAS ACCEDEN A SERVICIOS DE ARTICULACION EMPRESARIAL Y ACCESO A MERCADOS	5004193 SERVICIOS DE ARTICULACION EMPRESARIAL	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0106680 SERVICIOS DE ARTICULACION EMPRESARIAL	018 CERTIFICADO	
	5004194 CAPACITACION EN ARTICULACION EMPRESARIAL CON ACCESO A MERCADOS	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0106681 CAPACITACION EN ARTICULACION EMPRESARIAL CON ACCESO A MERCADOS	041 EMPRESA	
3000536 EMPRESAS CUENTAN CON CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD SOBRE REGULACION INDUSTRIAL Y LA GESTION AMBIENTAL	5002845 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS PARA LA REGULACION INDUSTRIAL Y LA GESTION AMBIENTAL	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076247 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS PARA LA REGULACION INDUSTRIAL Y LA GESTION AMBIENTAL	174 NORMA APROBADA	
	5002846 OTORGAMIENTO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0041328 OTORGAMIENTO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS	584 DERECHO OTORGADO	
	5002847 FISCALIZACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS AMBIENTALES Y OTRAS REGULACIONES INDUSTRIALES	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076249 FISCALIZACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS AMBIENTALES Y OTRAS REGULACIONES INDUSTRIALES	063 INSPECCION	
	5002848 FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS A NIVEL DE GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076250 FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS A NIVEL DE GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES	117 EVENTOS	

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0093	DESARROLLO PRODUCTIVO DE LAS EMPRESAS	3000537	ACTORES REGIONALES Y LOCALES CAPACITADOS Y CON ASISTENCIA TECNICA EN EL DESARROLLO DEL SECTOR PRODUCTIVO	5002849 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A ACTORES REGIONALES Y LOCALES EN EL DESARROLLO DEL SECTOR PRODUCTIVO	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076251 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A ACTORES REGIONALES Y LOCALES EN EL DESARROLLO DEL SECTOR PRODUCTIVO
				5002850 LEVANTAMIENTO Y ACTUALIZACION DE INFORMACION PRODUCTIVA CON PARTICIPACION DE GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076252 LEVANTAMIENTO Y ACTUALIZACION DE INFORMACION PRODUCTIVA CON PARTICIPACION DE GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES
				5002851 PROMOVER ESPACIOS DE CONCERTACION SOBRE BUENAS PRACTICAS DEL SECTOR PRODUCTIVO	14 INDUSTRIA	031 INDUSTRIA	0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA	0076253 PROMOVER ESPACIOS DE CONCERTACION SOBRE BUENAS PRACTICAS DEL SECTOR PRODUCTIVO
								227 CAPACITACION
								036 DOCUMENTO
								227 CAPACITACION